ПРОЕКТ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений в Камчатском крае

от 29.06.2021
г. Петропавловск-Камчатский

05.07.2021 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
А.А. ЗАБОЛИЧЕНКО

Присутствовали: 10 человек (список прилагается).

I. Об организации деятельности комиссии по профилактике
правонарушений в Камчатском крае

(Архипов Н.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

1.2. План работы комиссии по профилактике правонарушений в

Камчатском крае на 2021 год - УТВЕРДИТЬ.

II. О ходе работы направленной на создание условий для деятельности
народных дружин на территории муниципальных образований в Камчатском
крае

(Власьян А.Н., Сашенков А.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Главам Быстринского муниципального района

(Вьюнов А.В.), Пенжинского муниципального района (Болотнов А.В.)

предусмотреть в местных бюджетах на 2022 год и плановый период 2023, 2024

годов финансовые средства на мероприятия по поддержке граждан и их

объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий

для деятельности народных дружин.

2

2.2. Рекомендовать Главам Карагинского муниципального района

(Гаврилов В.Н.), Олюторского муниципального района (Старых Р.В.),

Соболевского муниципального района (Куркин В.И.) совместно с

территориальными органами МВД России Камчатского края (Назарова Е.В.)

рассмотреть вопрос о создании народных дружин по охране общественного

порядка

срок – до 01.10.2021.

2.3. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Назарова Е.В.):

2.3.1 продолжить работу по привлечению народных дружинников к

мероприятиям по охране общественного порядка;

2.3.2 для привлечения граждан к деятельности народных дружин

продолжить информирование населения, в том числе путем размещения

информации на официальном сайте УМВД России по Камчатскому краю,

средствах массовой информации и социальных сетях.

2.4. Минспецпрограмм Камчатского края (Заболиченко А.А.) рассмотреть

возможность внесения изменения в постановление Правительства Камчатского

края от 14.11.2016 № 448-П «О государственной Программе Камчатского края

«Безопасная Камчатка» в части снижения значения целевого показателя

(индикатора) Программы «увеличение числа народных дружинников,

привлеченных на дежурство по охране общественного порядка».

III. О состоянии работы по информированности граждан о преступлениях,
совершенных с использованием информационно-телекоммуникационных
технологий

(Власьян А.Н., Сашенков А.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Назарова Е.В.):

3.1.1 организовать проведение открытых профилактических лекций для

жителей Камчатского края на базе учреждений социальной направленности по

consultantplus://offline/ref=6094271356F718DF2C8E9619C7EE6CBB6410D6E91BEAA98D68C3D209FA1921E98D7C6D2869953DD5CDFB28D4A6123BBC2Be6p5C
consultantplus://offline/ref=6094271356F718DF2C8E9619C7EE6CBB6410D6E91BEAA98D68C3D209FA1921E98D7C6D2869953DD5CDFB28D4A6123BBC2Be6p5C

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02D8654C00A0AC5CBE454CE0D151CEC01B
Владелец: Заболиченко Александр Александрович
Действителен с 29.12.2020 по 31.12.2021

профилактике преступлений, совершаемых с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий

срок – до 01.10.2021;

3.1.2 освещать в средствах массовой информации и социальных сетях

результаты расследования уголовных дел по преступлениям, совершаемых с

использованием информационно-телекоммуникационных технологий;

3.1.3 рассмотреть возможность изготовления видео-лекции, направленной

на профилактику преступлений, совершаемых с использованием

информационно-телекоммуникационных технологий, для использования в

профилактической работе.

3.2. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском

крае (городской округ, муниципальный округ, муниципальный район)

организовать проведение информационно-пропагандистской работы,

направленной на профилактику преступлений, совершаемых с использованием

информационно-телекоммуникационных технологий, в соответствии с

полномочиями, предоставленными Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-

ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской

Федерации»

срок – до 01.08.2021;

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края – Министр специальных
программ Камчатского края,
председатель комиссии А.А. Заболиченко